
1 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce a rámcové smlouvě o nákupu reagencií 

uzavřené dne 31. 07. 2012 

mezi smluvními stranami 

 

 

1. Půjčitel: 
 

Siemens Healthcare, s.r.o. 

se sídlem Budějovická 779/3b, 140 00 Praha 4 

provozovna: Karásek 1767/1, 621 00 Brno – Řečkovice 

IČ: 04179960, DIČ: CZ04179960 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 243166 

zastoupena v plné moci : Mgr. Libor Ševčík, MBA a Ing. Janka Hornišerová 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., číslo účtu: …………………. 

(dále jen „půjčitel“) 
 

a 
 

2. Vypůjčitel: 
 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

se sídlem Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ: 26000202, DIČ: CZ26000202 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B,  

vložka 2333 

zastoupena RNDr. Bc. Janem Machem, statutárním ředitelem  

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

 

I. 

1. Smluvní strany uzavřely dne 31. července 2012 Smlouvu o výpůjčce a rámcovou smlouvu o nákupu 

reagencií (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je výpůjčka následujícího analyzátoru:  

1 ks Dimension Vista 500, výrobní číslo 1000036567 

 

II. 

1. Smluvní strany se dohodly, že z technických důvodů dojde k výměně přístroje Dimension Vista 500 

(výrobní číslo: 1000036767), umístěného na pracovišti vypůjčitele na adrese: Nemocnice Broumov, 

pracoviště klinické biochemie a diagnostiky, Smetanova 91, Broumov, za nový přístroj: 

 

Atellica Solution Sci v následující konfiguraci: 

1 ks  Sample Sample Handler  (výrobní číslo bude doplněno do předávacího protokolu) 

1ks  Atellica IM 1300  (výrobní číslo bude doplněno do předávacího protokolu) 

1 ks  Atellica CH 930  (výrobní číslo bude doplněno do předávacího protokolu) 

1ks Atellica MagLine (výrobní číslo bude doplněno do předávacího protokolu) 

 

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 Specifikace předmětu výpůjčky, dle 

ustanovení Čl. V odst. 1. uvedené smlouvy takto:  

„Půjčitel je vlastníkem následujících analyzátorů:  

1 ks  Sample Sample Handler  (výrobní číslo bude doplněno do předávacího protokolu) 

1ks  Atellica IM 1300  (výrobní číslo bude doplněno do předávacího protokolu) 

1 ks  Atellica CH 930  (výrobní číslo bude doplněno do předávacího protokolu) 

1ks Atellica MagLine (výrobní číslo bude doplněno do předávacího protokolu) 

(vše dále jen „předmět výpůjčky“) 

V návaznosti na uvedené, se mění ustanovení Čl. V odst. 2. z původního znění: 



2 

 

Cena věci je stanovena na 4 950 000,- Kč (slovy: čtyři miliony devět set padesát tisíc korun českých) 

bez DPH: 

Znění Čl. V odst. 2. se mění takto: 

Cena věci je stanovena na 9 200 000,- Kč (slovy: devět milionů dvě stě tisíc korun českých) bez 

DPH. 

III. 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Čl. VII odst. 1. uvedené smlouvy, z původního znění: 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze 

smluvních stran i bez uvedené důvodu, a to písemně. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího pro měsíci, v němž byla doručena  výpověď druhé smluvní 

straně. Ukončení této smlouvy samo osobě nemá vliv na platnosti objednávek zboží potvrzených 

před jejím zánikem s tím, že pro realizaci těchto objednávek zůstanou podmínky této smlouvy platné 

až do jejich splnění.  

Nové znění odst. 1 Čl. VII v tomto znění: 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to do okamžiku ukončení zadávacího řízení, jehož 

předmětem bude obdobný předmět plnění. O termínu ukončení zadávacího řízení bude vypůjčitel 

půjčitele písemně informovat. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran i 

bez uvedené důvodu, a to písemně. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího pro měsíci, v němž byla doručena  výpověď druhé smluvní straně. Ukončení této 

smlouvy samo osobě nemá vliv na platnosti objednávek zboží potvrzených před jejím zánikem s tím, 

že pro realizaci těchto objednávek zůstanou podmínky této smlouvy platné až do jejich splnění.  

IV. 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Seznamu příloh uvedené smlouvy v tomto složení: 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – Kontaktní údaje,  

Příloha č. 3 – Ceník prodávajícího,  

Příloha č. 4 – Specifikace předmětu výpůjčky, 

Příloha č. 5 – Protokol o předání věci.  

  

Výše uvedené přílohy jsou přílohami tohoto dodatku č. 1 uvedené smlouvy a tvoří jeho 

neoddělitelnou součást.  

V.  

1. Ostatní ujednání Smlouvy o výpůjčce ze dne 31. 07. 2020 zůstávají beze změny. 

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

3. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy a je uzavřen okamžikem připojení podpisu 

posledního z účastníků. 

4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy včetně dodatku č. 1 nenaplňuje znaky obchodního 

tajemství (ust. § 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění) a udělují svolení k jeho 

užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

 

5. Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že bude  

uveřejněna rovněž Smlouva. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění zajistí Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s. 

 



3 

 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude – li Smlouva včetně všech dodatků zveřejněna ani     

devadesátý den od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušena, a to od počátku s účinky případného 

bezdůvodného obohacení. 

 

7. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti   

dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

8. Smluvní strany po řádném přečtení tohoto dodatku shodně prohlašují, že byl sepsán a uzavřen podle 

jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

 

Dne: _______________________________ Dne: ______________________________ 

 

 

 

 

……………………………………………… ……………………………………………… 

za vypůjčitele: za půjčitele: 

RNDr. Bc Jan Mach Mgr. Libor Ševčík, MBA 

statutární ředitel v plné moci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ……………………………………………….. 

 Ing. Jana Hornišerová 

 v plné moci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

  Příloha č. 1 

Kontaktní údaje 

 

Vypůjčitel: Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

 se sídlem Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

 IČO: 26000202  DIČ: CZ26000202 

 Zastoupená RNDr. Bc. Janem Machem, statutárním ředitelem 

 

 Pracoviště: Nemocnice Broumov, Smetanova 91, 551 01 Broumov 

 

 Kontaktní osoba ve věcech smluvních:  

  …………………………..: ……………….@nemocnicenachod.cz 

 

 Kontaktní osoba ve věcech technických: 

  ……………………………, email: ………………@nemocnicenachod.cz  

 

Půjčitel: Siemens Healthcare, s.r.o. 

 se sídlem Budějovická 779/3b, 140 00 Praha 4 

 provozovna: Karásek 1767/1, 621 00 Brno – Řečkovice 

 IČ: 04179960, DIČ: CZ04179960 

 zastoupena v plné moci : Mgr. Libor Ševčík, MBA a Ing. Janka Hornišerová 

 

 

 Kontaktní osoba ve věcech smluvních:  

  ………………………………………….........@siemens-healthneers.com  

 

 Kontaktní osoba ve věcech technických: 

  ………………………………………………@siemens-healthneers.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
mailto:vodochodsky.jan@nemocnicenachod.cz
mailto:.......@siemens-healthneers.com
mailto:libor.sevcik@siemens-healthneers.com


5 

 

 

Příloha č. 3 

Ceník prodávajícího  – Atellica Solution Sci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Příloha č. 4 

Specifikace předmětu výpůjčky – Atellica Solution Sci 

 

Atellica Sample Handler  1 ks  Vstup, výstup, post analytické třídění vzorků, uchování 

kalibrátorů a kontrol na palubě v chlazením oddíle. Až 

550 zkumavek na palubě 

Atellica CH 930 1 ks  Biochemický analyzátor, výkon 1800 testů/h 

Atellica IM 1300 1 ks  Imunochemický analyzátor, výkon 220 testů/h 

Atellica MagLine  1 ks  Pásový dopravník na elektromagnetickém principu 

umožňující velmi rychlý a obousměrný přenos vzorků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

     Příloha č. 5 

 

Protokol o předání věci 

 

Půjčitel: 

 

Siemens Healthcare, s.r.o 

Budějovická 779/3b, 140 00 Praha 4 

Vypůjčitel: 

 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

Číslo smlouvy Půjčitele: 

 

 

Číslo smlouvy Vypůjčitele: 

Místo předání věci: 

 

Nemocnice Broumov, Smetanova 91, Broumov 

550 01  

Pracoviště klinické biochemie a diagnsotiky 

 

Název věci  Výrobní číslo věci 

Atellica Sample Handler  

Atellica CH 930  

Atellica IM 1300  

Atellica MagLine  

 

Datum předání věci:   

Vady: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za Půjčitele: 

 

 

 

 

 

Jméno a Podpis 

Za Vypůjčitele: 

 

 

 

 

 

Jméno a Podpis 

 


